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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Municipio de SANTIAGO DO SUL
Competéncia: 06/2024

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 1.638.969,88 1.149.604,87
Impostos 1.473.215,20 1.050.985,78
Taxas 165.754,68 98.619,09
Contribuicdo de Melhoria 0,00 0,00

Contribuicées 72.877,98 71.846,14
Contribuigdes Sociais 0,00 0,00
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdémico 0,00 0,00
Contribuigdo de lluminacéo Publica 72.877,98 71.846,14
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos 947.425,77 816.187,95
Venda de Mercadorias 0,00 0,00
Venda de Produtos 0,00 0,00
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servigos 947.425,77 816.187,95

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 788.051,06 765.462,89
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 31.955,55 30.237,56
Variagdes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneracéo de Depositos Bancarios e Aplicagées Financeiras 755.677,23 733.424,28

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 418,28 1.801,05

Transferéncias e Delegacdes Recebidas

35.175.978,59

30.847.254,04

Transferéncias Intragovernamentais 5.981.527,69 4.749.485,03
Transferéncias Intergovernamentais 29.194.450,90 26.097.769,01
Transferéncias das Instituicdes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consoércios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execucdo orcamentaria delegada de Entes 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias Delegadas Recebidas 0,00 0,00

e-Sfinge Web - Gerado em: 25/02/2025 - 20:02

Pagina 1 de 4



e-sf1nge

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Municipio de SANTIAGO DO SUL
Competéncia: 06/2024

Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos
Reavaliacédo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Ganhos Desincorporacao de Passivos
Cancelamento de Restos a Pagar

Reversdo da Redugdo do Valor Recuperavel

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variages Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneragéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciacdo, Amortizagéo e Exaustdo

VariagGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
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6.505,81
0,00
2.000,00
0,00
0,00
4.505,81
0,00

267.482,36
0,00
0,00
0,00
267.482,36

38.897.291,45

11.505.815,97
10.465.918,76
1.039.897,21
0,00

0,00

12.852,89
12.852,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

12.054.384,59
3.947.299,35
7.214.770,81
892.314,43

405,18

1.129.222,92
0,00
562.200,00
567.022,62
0,30

0,00

0,00

47.851,36
0,00
0,00
0,00
47.851,36

34.827.430,17

10.040.464,49
8.176.326,79
1.864.137,70
0,00

0,00

9.411,15
9.411,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.266.355,88
3.370.082,98
5.353.810,40

542.462,50

11.380,72
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Municipio de SANTIAGO DO SUL
Competéncia: 06/2024

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

VariagGes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Remuneracao negativa de depdsitos bancérios e aplicacdes
financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias as Instituicdes Privadas
Transferéncias as Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias aos Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucéo Orcamentaria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegag¢des Concedidas

Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporacédo de Passivos
Reavaliacéo, reducéo a Valor Recuperéavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntarias
Incorporacéo de Passivos

Desincorporacéo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribui¢6es de Melhoria

Contribui¢ctes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos
Servicos Prestados
Custo de Mercadorias Vendidas

Custo de Produtos Vendidos

Custo de Servicos Prestados
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Premiag6es

Resultado Negativo de Participaces
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

405,18

11.210.755,07
5.981.527,69
4.536.144,76
56.040,00
185.065,86
449.995,56
0,00

0,00

1.981,20

97.909,58
82.685,82
0,00
279,00
0,00
14.944,76

332.859,34
38.194,78
294.664,56

0,00

0,00
0,00
0,00

643.103,92
11.566,88
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

11.380,72

10.245.067,00
4.749.485,03
4.299.382,12
62.600,00
175.678,68
957.921,17
0,00

0,00

0,00

1.248.363,78
582.587,74
0,00

0,00
88.532,39
577.243,65

296.817,81
35.720,40
261.097,41

0,00

0,00
0,00
0,00

240.905,96

15.337,22
0,00
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Municipio de SANTIAGO DO SUL
Competéncia: 06/2024

Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00
Participacdes e Contribuicdes 0,00 0,00
Constituigédo de Provisdes 520.495,20 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 111.041,84 225.568,74
Total das VariagGes Patrimoniais Diminutivas (I1) 35.858.086,54 31.358.766,79
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (r-m 3.039.204,91 3.468.663,38
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